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عقبگرد دلار به کانال ۵۶ هزار تومان  
قیمت دلار که در روزهای گذشته در بازار آزاد همسو با اخبار 
سیاسی تا ۵۹ هزار تومان هم پیش رفته بود، امروز در ادامه روند 
کاهشی روز چهارشنبه و پنجشنبه، به کانال ۵۶ هزار تومان 
برگشت. به گزارش ایسنا، برخلاف روند هفته گذشته دلار که از 
محدوده ۵۰ هزار تومان تا نزدیکی ۶۰ هزار تومان هم پیش رفته 
لان بازار آزاد در فردوسی هم به بالا کشیدن دلار  بود، امروز زور دلا
نرسید و این ارز از ۵۷ هزار تومان هم پایین تر آمد؛ به طوری که 
لان ارز قیمت خرید خود را در محدوده ۵۶ هزار و ۵۰۰ تومان  دلا
اعلام کردند. این در حالی است که شب گذشته، در اخبار اعلام 
کنش به حمله به نیروهای آمریکایی  شد که ایالات متحده در وا
در اردن، حملات هوایی را در منطقه آغاز کرده است؛ این حملات 
در نزدیکی مرز سوریه و عراق رخ داده و البته اشاره هایی هم به 
نقش ایران در حمایت مالی و نظامی از گروه های مقاومت شده 
است. با وجود این، برخلاف روزهای گذشته اخبار سیاسی و 
تنش ها در منطقه نتوانست تاثیر افزایشی بر قیمت دلار بگذارد. 
از ابتدای سال جاری، نرخ ارز روند باثباتی را طی کرد. سال گذشته 
 ، نرخ دلار از محدوده ۳۰ هزار تومان و در جریان ناآرامی های پاییز
روند صعودی گرفت و شتابان از ۵۰ هزار تومان هم عبور کرد و 
در اسفند ۱۴۰۱، حتی به ۶۰ هزار تومان هم رسید اما در ماه های 
ابتدایی امسال به محدوده ۵۰ هزار تومان بازگشت. در عین 
حال رویدادهای سیاسی منطقه از جنگ بین فلسطین و رژیم 
صهیونیستی در ابتدای مهر ماه تا حادثه تروریستی در کرمان 
در دی ماه و به دنبال آن ناآرامی ها در یمن و حمله  موشکی 
کستان، بر بازار تاثیر  جمهوری اسلامی ایران به تروریست های پا
افزایشی داشت؛ تا جایی که هفته گذشته ارز در بازار غیررسمی 
بار دیگر تا محدوده ۵۹ هزار تومان هم پیش رفت. با وجود این، 
روند صعودی نرخ ارز ثبات نداشت. امروز در اولین روز هفته و با 
وجود خط و نشان هایی که مقام های آمریکایی برای خاورمیانه 
خ ارز در بازار  کشیدند و حملات هوایی به مرز سوریه و عراق، نر
لان بازار فردوسی هم به روند کاهشی  آزاد هم کاهشی بود. دلا
بازار ارز اشاره داشتند. همچنین در مرکز مبادله، نرخ دلار بدون 
تغییر به قیمت ۴۲ هزار و ۹۲۱ تومان و نرخ یورو به قیمت ۴۶ هزار 

و ۲۹۲ تومان مبادله شد. 
 سکه یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان ارزان  شد

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران از ریزش قیمت  انواع قطعات 
سکه و بهای مصنوعات طلا در بازار داخل خبر داد که در پی 
کاهش نرخ ارز در بازار داخل اتفاق افتاده است. نادر بذرافشان 
در گفت وگو با ایسنا، ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: کاهش نرخ 
ارز در بازار امروز )شنبه( سبب شد، بهای سکه و طلا در بازار داخل 
نیز کاهش پیدا کند؛ این در حالیست که قیمت جهانی طلا تغییر 
چندانی نسبت به آخرین نرخ هفته گذشته )جمعه( که ٢٠۴١ دلار 
بود، دو دلار کاهش داشته و به ٢٠٣٩ دلار رسیده است. رئیس 
خ ارز  اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن اشاره به تاثیر کاهش نر
بر کاهش قیمت سکه و طلا، در رابطه با میزان کاهش قیمت ها 
نسبت به آخرین قیمت ها در هفته گذشته و قیمت های روز 
)شنبه( گفت: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با یک میلیون و 
٣٠٠ هزار تومان کاهش به ٣٢ میلیون تومان و هر قطعه سکه تمام 
طرح قدیم با یک میلیون و ٢٠٠ هزار تومان کاهش به ٣٠ میلیون و 
٢٠٠ هزار تومان رسید. نیم سکه در بازار دیروز ١٨ میلیون و ٣٠٠ هزار 
تومان قیمت دارد که نشان از کاهش ۴٠٠ هزار تومانی این قطعات 
سکه دارد، ربع سکه نیز ١١ میلیون و ٣٠٠ هزار تومان قیمت دارد 
که ۴۵٠ هزار تومان ارزان تر شده است. سکه های یک گرمی بانک 
مرکزی نیز دیروز با کاهش ٢٠٠ هزار تومانی شش میلیون تومان 
قیمت داشت. وی افزود: هر گرم طلای ١٨ عیار در بازار دیروز دو 
میلیون و ٨٣٠ هزار تومان به ازای هر گرم معامله می شود که ۶۴ 
هزار تومان کمتر از قیمت آن در آخرین معاملات هفته گذشته 
است. حباب سکه اما تغییر چندانی نداشته در حال حاضر در 

محدوده پنج میلیون و ۵٠ هزار تومان قرار دارد. 

نبض بـــــــــــازار

بورس هفته را سبز شروع کرد
 بازار سرمایه در اولین روز هفته ۳۸۱۱ واحد 
افزایش یافت تا شاخص کل به دو میلیون و 
۱۱۱ هزار واحد برسد. شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران در روز شنبه ۳۸۱۱ واحد افزایش 
یافت و به عدد دو میلیون و ۱۱۱ هزار و ۸۴ واحد 
رسید. این در حالی است که این بازار سه روز 
کاری گذشته را کاهشی سپری کرده بود. به 
نظر می رسد دستور معاون اول رئیس جمهور 
ک گروه های  برای نحوه محاسبه قیمت خورا
کردن  پالایشی در راستای پیش بینی پذیر 
صنایع بورسی، ارزیابی سهامداران از کاهش 
خ  کاهش جزئی نر تنش های بین المللی و 
بهره بین بانکی و رسیدن آن به ۲۳. ۴۶ درصد 
در ثبات و آرامش بازار سرمایه تاثیرگذار بوده 
است. دیروز تحت تاثیر اخبار مثبت از جمله 
کثر نمادهای گروه  ادامه تولید پژو پارس، ا
خودرویی سبز شدند. این در حالی است که 
در روزهای گذشته تعیین نرخ سود ۳۰ درصد 
بانکی و رشد قیمت دلار اثرات منفی بر بازار 
سرمایه ایجاد کرده بود. به نظر می رسد اثر 
انتشار گواهی سپرده خاص با نرخ ۳۰ درصد بر 
بازار سرمایه در حال فروکش است. هم چنین 
کل به محدوده حمایتی  رسیدن شاخص 
۲. ۱ میلیون واحد در رشد نسبی آن بی تاثیر 
 ۴۸۸۲ نیز  نیست. دیروز شاخص هم وزن 
واحد افزایش یافت و در عدد ۷۳۷ هزار و ۵۲۹ 
واحد ایستاد.  تعداد معاملات روز شنبه بورس 
بیش از ۳۵۶ هزار فقره به ارزش ۵۹۷۴ میلیارد 
تومان بود. تاپیکو، کگل و پارسان بیش ترین 
تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند و فخوز 
کنش نیز می توان  مثبت شد. از نمادهای پرترا
به داتام، شستا، خگستر و فولاد اشاره کرد که 
همگی مثبت شدند. بازار فرابورس نیز دیروز 
۱۶۱ واحد رشد کرد و به رقم ۲۵ هزار و ۵۷۸ واحد 
رسید. روز شنبه در فرابورس ۲۳۱ هزار معامله 
به ارزش ۲۱ هزار و ۸۱۵ میلیارد تومان انجام 
شد. وسپهر، وهور و هرمز بیشترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص فرابورس داشتند و بپاس منفی 
شد. نخریس، فصبا، سمگا و کرومیت نیز از 
کنش بودند که بجز فصبا سایر  نمادهای پرترا
نمادها سبز به کار خود پایان دادند. احسان 
کارشناس بازار سرمایه در تحلیل  رضاپور ـ 
شرایط آینده این بازار به ایسنا گفت: با توجه 
به تجربه های ناموفقی که حاصل شده به نظر 
می رسد دولت از مواضع خودش عقب نشینی 
کند تا مجددا شرکت ها بتوانند از نظر سودآوری 
وضعیت بهتری را تجربه کنند. ارزش نهفته 
دارایی ها و سود مناسب شرکت می تواند برای 
بازار سرمایه شرایط بهتری را رقم بزند، اما لازمه 
اش این است که فضای ریسک های عمومی 
کشور از جمله مباحث امنیتی، اجتماعی و 
سیاسی داخلی وضعیت بهتری را در پیش 
داشته باشد. این کارشناس بورس تصریح 
کردن اتفاق های منطقه و  کرد: با فروکش 
تعیین تکلیف شدن بحث بودجه، رفته رفته 
با فرصت های جذاب که این روزها ایجاد شده 
به نظر می رسد طی یکسال آینده سود مناسبی 
را به سرمایه گذاران بدهد، همچنین دولت 
همراهی لازم را با سهام داران داشته باشد تا 

شرایط بازار سرمایه بهبود یابد.

یک کارشناس اقتصادی: 
 تورم، موتور محرکه

ناترازی بانکی است
 یک کارشناس اقتصادی با اشاره به نقش 
تورم در بروز ناترازی های بانکی، گفت موتور 
محرک ایجاد شدن ناترازی ها که همان تورم 
است، باید حل وفصل شود. ایمان زنگنه 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه ناترازی ها 
معلول شرایط ایران است، گفت: انعکاس 
شرایط حال حاضر اقتصادی، در ناترازی 
بانکی خود را نشان داده است. بخشی از 
ناترازی  در این  سال ها به واسطه نقش دولت 
ایجاد شده است. دولت باید سرمایه اش 
را به بانک ها افزایش دهد و در بانک های 
مدیریت  با  که  خصولتی  یا  نیمه دولتی 
دولت و مالکیت نیمه دولتی هستند، نقش 
افزایش سرمایه  و موافقت دولت و نهادهای 
عمومی موثر است.  وی خاطرنشان کرد: 
بنابراین یک نگاه می تواند افزایش سرمایه 
بانک ها باشد که بنیه بانک ها تقویت شود 
و مقدار ناترازی آن ها یا نحوه مواجهه شان 
با ناترازی و سلامت مالی بهبود پیدا کند. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: نکته 
، که آن هم ناظر بر بخش دولت است  دیگر
اینکه ریشه اضافه برداشت از بانک مرکزی، 
مطالبات بانک ها از شرکت های دولتی است. 
مطالبات بانک ها ناظر بر واقعیتی است؛ 
زمانی که بخش عمومی و بخش دولتی به 
شکل غیرمستقیم از طریق سیستم مالی 
تامین مالی کرده است. بانک ها هم قدرت 
برابری و مواجهه با شرکت های دولتی را 
ندارد، انعکاس این موضوع خود را به صورت 
بدهی به بانک مرکزی و اضافه برداشت نشان 
می دهد. زنگنه با اشاره به سیاست های 
دستوری در زمینه نرخ بهره بیان کرد: صنعت 
بانکداری در حال حاضر سوددهی ندارد و 
یکی از دلایلی که امروز بانک ها به بنگاه داری 
خ سود بانکی  روی آوردند همین است. نر
در شورای پول و اعتبار به نوعی در نقطه 

غیرمنطقی و غیربهینه تعیین می شود. 

: بیانیه مشترک کویت و     آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
عربستان در خصوص مالکیت بر میدان گازی آرش در روزهای 
کنشی جدی به آن  ، ادعایی را تکرار کرد که ایران فعلا وا اخیر
کره درباره مرز شرقی الغموره  نداشت، البته دعوت ایران برای مذا
نکته مثبتی است که می توان به حل مسالمت آمیز این رویکرد 
امیدوار بود. کارشناسان معتقدند بدون در نظر گرفتن میزان 
کنش ایران به این ادعاها در حقیقت  ذخایر این میدان گازی، وا
کید بر حفظ تمامیت ارضی ایران از سوی مسئولان تلقی  تا
می شود، صاحب نظران بر این باور هستند، ادعاهای برخی از 
کشورهای همسایه فقط در منابع میدان آرش خلاصه نمی شود 
، رودخانه  و پیش از این در خصوص جزایر سه گانه، دریای خزر
کنش بیشتر از سوی  هیرمند و.... نیز تکرار شده است و نیاز به وا
ایران از طریق مجامع و سازمان های بین المللی دارد تا علاوه 
، بر حفظ منابع انرژی  بر زدن مهرتایید بر تمامیت ارضی کشور
ایران، هر چند ناچیز اهتمام ورزید تا نقطه پایانی برای کشیدن 

چله کمان مدعیان جهت مرزگذاری برای »آرش« باشد. 
   ادعای غیرقانونی کویت و عربستانی در خصوص »آرش«
گزارش »آرمان ملی«، همزمان با سفر مشغل الاحمد  به 
الصباح، امیر جدید کویت به ریاض، هر دو کشور مجدداً بیانیه ای 
مبنی بر تعلق میدان گاز الدره )آرش( به کویت را منتشر کردند 
کره در این خصوص،  که البته با وجود دعوت ایران برای مذا
لحنی مسالمت جویانه تر از قبل با اعلام قطعی رد هر گونه سهم 
و حقوقی برای ایران دراین میدان، داشت. تکرار ادعای کویت و 
عربستان برای صاحب السهم بودن هر دو طرف در این میدان 
گازی برای تولید ۸۴ هزار بشکه گاز مایع و یک میلیارد فوت 
مکعب گاز در روز، باعث شد ایران تفاهم دوجانبه فی مابین این 
دو کشور را غیرقانونی بخواند و با استناد به مدارک بین المللی 
ادعای خود برای حقوق قانونی در این میدان گازی و مطالبه 
قانونی بین المللی خود را اعلام کرد. ناصر کنعانی سخنگوی 
کنش به این  وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز در وا
کرات  ادعای اعلام کرد؛ آمادگی دارد تا در چارچوب نتایج مذا
قبلی با کویت درباره بهره برداری از منابع هیدروکربنی مشترک 
کرات  در میدان آرش و همچنین تحدید حدود دریایی، مذا
کرات  دوجانبه با کویت را ادامه دهد. کما اینکه در آخرین دور مذا

کید شد.  در اسفند ۱۴۰۱ در تهران هم بر این امر تأ
 حل مسالمت جویانه اختلاف نظرها 

بر اساس این گزارش، میدان گازی آرش در سال ۱۹۶۷ توسط 
یک شرکت ژاپنی منتشر شد و ایران نیز در همان دوران با شرکت 
نفتی ایران – انگلیس و کویت نیز با شرکت رویال داچ شل برای 
بهره برداری از این میدان مشترک با مجموع ذخایری بالغ بر 
۲۲۰ میلیارد مترمکعب به توافق رسیدند. کارشناسان معتقدند 
این میدان، علاوه بر منابع گازی، حدود ۳۱۰ میلیون بشکه نفت 
نیز دارد که با وجود تلاش های طولانی مدت هنوز هیچ توافقی 
در تعیین مرز فی مابین ایران و کویت و مجوز بهره برداری از این 
میدان صورت نگرفته است، اما تلاش ایران برای احیای روابط 
با کشورهای همسایه فرصتی برای حل مسالمت جویانه این امر 

ایجاد شده است. 
 منابع میدان آرش حق مسلم ایران و نسل آینده است

مصطفی نخعی، عضو کمیسیون انرژی مجلس در این باره به 

»آرمان ملی« گفت: هر چند مسئولین باید خیلی پیشتر از این 
به این مسئله رسیدگی می کردند، اما قطعاً ایران بهره برداری از 
این میدان گازی را نیز همانند کشورهای دیگر حق خود می داند 
و از آن نیز کوتاه نخواهد آمد، هرچند ایران در حوزه کم کاری 
کرده و نسبت به اختلافات در این خصوص باید خیلی پیش 
از این رسیدگی می کرد تا بتواند مدیریت و برنامه ریزی خوبی را 
در خصوص بهره بردازی از منابع زیرزمینی کشور خود داشته 
باشیم، اما در حال حاضر نیز به جد با حضور کشورهای ذینفع 
درصدد حل این مسأله برخواهیم آمد. در حقیقت این میدان 
گازی حق مسلم ایران و نسل های آینده است و از این رو به هیچ 
عنوان در پیگیری حقوق خود در این زمینه کوتاه نخواهیم 
آمد که البته این مهم در گام نخست در چارچوب رایزنی ها و 
تصمیمات دیپلماتیک عملیاتی خواهد شد و سپس در مراحل 
کارشناسی در تعیین  بعدی با حضور مراجع بین المللی با 
مرزهای آبی سهم هر یک از کشورها تعیین و تکلیف بهره برداری 
از این میدان نیز مشخص خواهد شد. نخعی اضافه کرد: پیش 
از این نیز در میادین مشترک نفتی و گازی با حضور نمایندگان 
کشورهای ذینفع اختلاف نظرهایی وجود داشته است که آنها 
را تا حد زیادی حل کرده ایم و پیش بینی می شود این مهم با 
رعایت مسائل حقوقی برطرف خواهد شد. بدیهی است تا زمان 
تعیین تکلیف این میدان گازی و شفاف سازی کامل در این 
خصوص هیچ یک از طرفین حق برداشت از میدان گازی آرش 

را نخواهند داشت. 
 عدم تمایل کویت و عربستان بر حل مشکل در مجامع 

بین المللی
سید جلال ساداتیان تحلیلگر سیاسی نیز گفت: باید این 
نکته را هم در نظر بگیریم که اختلاف نظر بر سر میدان گازی 
آرش بحث دیروز و امروز نیست و بیش از نیم قرن است که ایران 
گانه خود را مالک بی حرف و حدیث این  و کویت هر کدام جدا
میدان ارزشمند می دانند. در واقع عربستان و کویت این روزها با 

کمبود گاز مواجه اند و به همین دلیل در کنار هم قرار گرفته اند تا 
با تضعیف و نادیده گرفتن حق ایران، از طریق میدان آرش خلاء 
گازی شان را پر کنند که این نشانه ای آشکار از عدم تمایل این دو 
کشور برای برقراری تعاملات در فضای اقتصاد بین الملل دارد. 
فعلا دستگاه سیاست خارجی دولت جدیتی از خود برای رفع این 
مشکل نشان نمی دهد. این بی توجهی در شرایطی است که تنها 
فرصت اثرگذار تجاری در سطح بین الملل، همکاری با کشورهای 
حوزه خلیج فارس است. در شرایطی دل خوش به برقراری رابطه 
با عربستان هستیم که این کشور به دلیل پتانسیل مشترک 
اقتصادی که با ما دارد، تعامل با سعودی نه تنها نمی تواند در 
محقق شدن هدف مهم خروج از بحران قدمی بردارد، بلکه 
عربستان روزها در موضوع میدان گازی آرش رویکردی مالکانه 
دارد و با اصرار به این امر، هم به ایران هزینه تحمیل می کند و هم 

اینکه بابِ تعامل های احتمالی را هم می بندد. 
 تلاش های اختلاف برانگیزانه کویت در خصوص میدان 

آرش
او افزود: نکته تاٌمل برانگیز چیزی جز این نیست که کویت 
به طور سیاست مدارانه ای در تلاش برای دور کردن ایران و 
عربستان از همدیگر است و به همین دلیل در بحث مالکیت 
میدان گازی آرش در کنار دولت سعودی ایستاده است تا بلکه 
خسارتی به ایران وارد کند. به همین دلیل لازم است، رایزنی لازم 
انجام شود و تا به نوعی تلاش های دولت کویت مغفول بماند. 
ساداتیان گفت: از آنجا که »انرژی« تاًثیر زیادی در مناسبات 
اقتصادی کشورها دارد و خلیج فارس هم منبع اول و اصلی تاًمین 
انرژی در دنیاست، باید گفت اینکه ایران با کویت و عربستان بر 
سر سهم شان در میدان گازی آرش دچار فضای چالشی را تجربه 
کنند، اتفاقی قابل پیش بینی است و چیزی که اهمیت دارد این 
کرات و تبادل نظر با کشورهای دیگر شرایط را  است که در مذا
با قواعد کارشناسی در نظر بگیریم تا هزینه ای به منافع ملی 

تحمیل نشود.

»آرمان ملی« دیپلماسی انرژی مناسب درباره موارد مناقشه در میدان گازی آرش را بررسی می کند

 چله کشی با »آرش« تا کجا؟
   حل مناقشه میدان گازی آرش با دیپلماسی 

خبــــر
خرمای ماه رمضان تامین است    

رئیس انجمن ملی خرما با اشاره به اینکه مشکلی در تامین 
خرمای مورد نیاز کشور برای ماه مبارک رمضان نداریم، گفت: 
برای  صادراتی  عوارض  تعیین  خصوص  در  صحبت هایی 
خرما شده و گفته می شود که همین امر موجب خواهد شد تا 
صادرکنندگان تمایلی به صادرات نداشته باشند. محسن رشید 
فرخی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه اخیرا در وزارت جهاد 
کشاورزی صحبت هایی در خصوص تعیین عوارض صادراتی برای 
خرما شده است، گفت: هنوز عدد دقیق آن مشخص نیست، ولی 
گفته می شود که عوارض به حدی خواهد بود که صادرکنندگان 
تمایلی به صادرات نداشته باشند تا بازار داخلی در ماه های 
پیش رو تنظیم شود. وی ادامه داد: مشکلی در تامین خرمای 
داخل نداریم. بیش از ۵۰ درصد خرمای کشور در سردخانه ها 
موجود است. این تصمیمات خلق الساعه قطعا به بازارهای 
صادراتی ما آسیب وارد خواهد کرد و باعث می شود بازارهای ما 
کشورهای دیگری را برای واردات خرما جایگزین کنند.  رئیس 
انجمن ملی خرما اضافه کرد: زمان اوج صادرات خرما همین 
یک ماه است و بعد از عید به دلیل اتمام ماه رمضان و گرم شدن 
هوا صادرات بسیار کم خواهد شد. این فعال بخش خصوصی 
عنوان کرد: آمار تولید امسال یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن است و 
سال پر برکتی داشتیم. معمولا از این میزان خرمای تولید شده 
۷۰ درصد برای نیاز داخل استفاده می شود و ۳۰ درصد نیز برای 
صادرات مورد استفاده قرار می گیرد که می تواند ۴۰۰ میلیون دلار 
برای کشور ارزآوری داشته باشد. البته قصد داریم این ارزآوری را 
به ۱۰۰۰ میلیون دلار برسانیم ولی سیاست ها و دستورالعمل های 
خلق الساعه باعث شده این آمار محقق نشود و بازارهای جهانی 
اعتمادشان را به ما از دست بدهند. به گفته وی هنوز این عوارض 
اعمال نشده و در این راستا نیز به کمیسیون اقتصادی مجلس 
نامه  زده ایم و مکاتباتی صورت گرفته و آنها نیز پیگیری خواهند 
کرد. وی در ادامه گفت: قیمت خرمای مضافتی سال گذشته 
کیلویی ۶۸ هزار تومان بود که امسال قیمت آن به کیلویی ۷۷ هزار 
تومان درب سردخانه رسیده است. با تورم جاری این افزایش نه 
تنها منطقی است، بلکه حتی کم است. رشید فرخی همچنین 
به ارائه راهکارهایی برای تامین خرمای ماه رمضان نیز اشاره کرد 
و گفت: عرضه مستقیم خرما در میادین میوه وتره بار می تواند 
بازار این محصول را تنظیم و واسطه ها را حذف کند تا هم خرما 
با قیمت مناسبی به دست مصرف کننده برسد و هم سودی نیز 

نصیب کشاورز شود.

  مدیرعامل پایانه های نفتی ایران با اشاره 
به تولید ۵۱میلیارد بشکه نفت خام پس از 
گفت: قبل  کنون  پیروزی انقلاب اسلامی تا
انقلاب در مجموع ۲۸میلیارد بشکه نفت خام 
تولید شده است.به گزارش  تسنیم از خارگ، 
، شنبه، در جلسه  عباس غریبی ظهر دیروز
با معاون وزیر نفت با قدردانی از مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران به جهت نگاه ویژه به 
مناطق عملیاتی و دیدگاه ایشان در زمینه 
توسعه متوازن در مناطق عملیاتی و همچنین 
توجه به حوزه مسئولیت های اجتماعی نفت 
که  با اشاره به مشکلاتی  کرد.وی  قدردانی 
کنین جزیره خارگ در تردد داشتند،  پیشتر سا
اظهار داشت: در زمان حاضر تردد مردم دارای 
شرکت  است.مدیرعامل  خوبی  وضعیت 
تجهیز  از  همچنین  ایران  نفتی  پایانه های 
بیمارستان خارگ خبر داد.غریبی با بیان این 

که ما مسئول و متولی صادرات نفت خام و 
میعانات گازی هستیم، اضافه کرد: در نظام 
جمهوری اسلامی صنایع عظیم نفت، گاز و 
پتروشیمی از مؤلفه های پیشرفت و قدرت 
محسوب می شود.وی با یادآوری این که شرکت 
پایانه های نفتی ایران دروازه ورود صنعت نفت 
به بازار جهانی است، افزود: این شرکت همواره 
در طول تاریخ تأثیرگذار بوده است و همکاران ما 
در مقاطع  مهم حماسه ساز بودند.مدیرعامل 
شرکت پایانه های نفتی ایران بستن شیرهای 
نفت در زمان انقلاب اسلامی، مقاومت و ایثار 
در زمان جنگ تحمیلی و جلوگیری از قطع 
صادرات نفت حتی برای یک روز و همچنین 
صادرات نفت در زمان تحریم های ظالمانه را از 
حماسه سازی های کارکنان شرکت پایانه های 
نفتی ایران عنوان کرد.غریبی با اعلام اینکه 
صادرات نفت در دولت سیزدهم به اوج خود 

رسید، ابراز داشت: در ابتدای دولت سیزدهم 
صادرات نفت ۳۰۰ هزار بشکه در روز بود که 
کنون این میزان بسیار بالاتر رفته است. هم ا
کید به این که کارکنان صنعت نفت  وی با تأ
نباید دغدغه داشته باشند، خاطرنشان کرد: 
در شرایطی که معیشت مردم دغدغه است، اما 
کارکنان صنعت نفت کم نگذاشتند.مدیرعامل 
شرکت پایانه های نفتی ایران به ایجاد سقف 
حقوق در مناطق عملیاتی اشاره کرد و گفت: 
کم انگیزه  این موضوع شاید همکاران ما را 
، کم اهمیت  کرده باشد، ولی هیچ وقت کم کار
و بی انگیزه نکرده است.غریبی با بیان این که 
ایجاد سقف حقوق باعث بلااثر شدن بسیاری 
وضعیت ها شده است، گفت: با این شرایط 
سطح تسهیلات، سابقه کار، پذیرش مسئولیت 
و مدیریت، ارزیابی عملکرد و فوق العاده شغل و 
اضافه کاری کم اثر شده است.مدیرعامل شرکت 
پایانه های نفتی ایران در حوزه صادرات با اعلام 
این که در دوران تحریم ۶۰۰ عملیات کشتی به 
کشتی در فراساحل داشتیم، ابراز داشت: در 

دولت سیزدهم که افزایش صادرات داشتیم 
بسیاری از عملیات های ما در فراساحل انجام 
شد.غریبی با اظهار این که ۲۱ پروژه نیمه تمام 
از سال های قبل داشتیم، گفت: هشت مورد 
از این پروژه ها تعیین تکلیف شدند که یا به 
اتمام رسیدند و یا آغازبه کار مجدد شدند و 
در وضعیت خوبی قرار دارند.وی به افزایش 
یک ونیم میلیون بشکه ای صادرات نفت در 
دولت سیزدهم اشاره کرد و ابراز داشت: مخزن 
اختلاف  به دلیل  که  بشکه ای  یک میلیون 
بین کارفرما و پیمانکار چهار سال بلاتکلیف 
بود، تعیین تکلیف شد و به زودی به عملیات 
برمی گردد.غریبی یکی از پروژه های حیاتی 
شرکت پایانه های نفتی ایران را اعلان و اطفای 
حریق مخازن خارگ عنوان کرد و گفت: پس 
از ۱۶ سال به این پروژه مهم و حساس اعتبار 
نفتی  پایانه های  شرکت  دادند.مدیرعامل 
ایران اعتبار این مگاپروژه را یک ۱۱۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار ریالی و دو میلیون و دویست و 

پنجاه هزار یورو اعتبار ارزی اعلام کرد.

صادرات نفت به اوج رسید

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی:

 قراردادهای موقت کارگران از این ماه دائمی می شود
 یکی مقام مسئول کارگری با بیان اینکه 
قراردادهای موقت کارگران از بهمن ماه 
کار  عالی  شورای  از  شود،  دائمی  باید 
شدن  منطقه ای  پیشنهاد  خواست 
ج کند تا در زمان  دستمزدها را از شورا خار
دیگری مورد پژوهش و کار کارشناسی قرار 
گیرد.به موجب تبصره یک ماده ۷ قانون 
کثر مدت موقت برای کارهایی  ، حدا کار
آنها جنبه غیر مستمر دارد  که طبیعت 
باید توسط وزارت کار تهیه و توسط هیات 
اساس  همین  بر  شود.  تصویب  وزیران 
وزارت کار با برگزاری جلسات کارشناسی 
آیین نامه  پیش نویس  تبصره  بررسی  و 
مذکور را تهیه و به دولت ارسال کرد.هیات 
وزیران در تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۰ به پیشنهاد 
کثر  وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حدا
که ماهیت  کارهایی  برای  مدت موقت 

آنها جنبه غیر مستمر و غیر دائم دارد 
را چهار سال تمام تعیین کرد.در همین 
راستا فتح الله بیات با اشاره به مصوبه 
هیات وزیران اعلام کرد: همه کسانی که 
به مدت چهار سال در کار موقت حضور 
داشتند، قراردادهای آنها از بهمن ماه 
باید به قرارداد دائم تبدیل شود.وی ادامه 
داد: طبق مصوبه ای که بهمن ۱۳۹۸ در 
زمان تصدی آقای ربیعی، وزیر وقت کار 
به تصویب هیات وزیران رسید، چنانچه 
کارگران در کارگاه های با ماهیت غیرمستمر 
مشغول به کار باشند و کارشان در محل کار 
بیش از ۴ سال ادامه یابد، بعد از اتمام سال 
چهارم قراردادهایشان باید به قراردادهای 
دائم و مستمر انتقال یابد.به گفته بیات از 
تاریخ ابلاغ این قانون در بهمن ۱۳۹۸ تا 
بهمن ۱۴۰۲ سقف ۴ سال تکمیل می شود 

کار به عنوان مجری و ناظر بر  و وزارت 
قوانین و اجرای آن باید این مصوبه را به 
دستگاه های ذیربط ابلاغ کند تا اجرایی 
کارگران قراردادی  شود.رئیس اتحادیه 
رادیویی  گفت وگوی  یک  در  پیمانی  و 
گفت:  درباره افراد مشمول این مصوبه 
همه کسانی که در کارهای موقت مشغول 
کار هستند یا در شرکت های پیمانکاری 
 ، گاز و  نفت  و  پتروشیمی  بخش های  و 
مخابرات و برق یا در کارگاههای زیر ۵۰ نفر 
کنند،چارچوب قراردادهایشان  کار می 
قرارداد  حال  درعین  است.وی  موقت 
نظیر  بزرگ  کارخانه های  در  کارگران 
کرد  خودروسازی ها را نیز موقت عنوان 
و  بزرگ  شرکت های  بیشتر  در  گفت:  و 
خودروسازی ها کارگران در کارهای مستمر 
و دائم با قرارداد موقت کار می کنند. ممکن 

حقوق  شرکتها  این  در  عده ای  است 
تومان  میلیون   ۵۰ و  میلیون   ۴۰ بالای 
نیستند  کارگر  قطعا  ولی  کنند  دریافت 
بلکه سرپرستان و مدیرانی هستند که از 
اما بحث  کارگری منفک هستند  بخش 
ما امنیت شغلی است.طبعا کارگرانی که 
کار  به شکل شیفتی در صنعت خودرو 
می کنند یا کارشان سخت و زیان آور است 
کار فراتر می رود با  و از چارچوب قانون 
شیفت ها  جایی  جابه  و  اضافه کاری ها 
و شیفت اضافه، حقوقشان به بالای ۲۵ 
کثر کارگران  میلیون تومان می رسد ولی ا
خودروسازی ها امروز در بهترین حالت 
قرارداد یکساله و شش ماهه دارند لذا 
منتظریم تا مصوبه هیات وزیران که ۴ سال 
تمام صبر کردیم و انتظار کشیدیم از این 

ماه اجرایی شود.


